
各 位

2009年著作権セミナー  （名古屋会場9月10日開催）
「英語著作物二次利用の問題点」開催のご案内

平成21年7月吉日

謹啓　仲夏の候　貴学に於かれましてはますますご清栄のこととお喜び申し
上げます。平素は著作権処理の業務等、皆様には格別のお引き立てを賜り厚く
お礼申し上げます。

 さて、小会の海外申請事業部も発足して4年が経過いたしましたがこれを機
に教育現場での著作物の利用をよりご理解いただきたく、教育機関の皆様を対
象としました著作権セミナーを開催する運びとなりました。本年度は「英語著作
物二次利用の問題点」と題し日頃からご要望の多かった英語著作物の入試
問題出題での注意点や二次利用における著作権処理の現状と問題点など現
場に即した著作物の利用方法を探ってまいります。

ご多用の折、大変恐縮ではございますが、ぜひともご参加頂けます様お願い
申し上げます。
まずは、略式ながら書中をもってご案内申し上げます。　

謹白


